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Drodzy Państwo,  
 

Przypominamy, że 23 października odbędą się wybory do Zarządu PAS na następną 2-letnią 
kadencję.  Prosimy o liczne przybycie na zebranie wyborcze, które odbędzie się o godz. 18.30 w sali zebrań 
przy kościele Holy Spirit, 2300 Hickory Crest Drive.  Członkowie, ktorzy z różnych powodów nie będą mogli 
uczestniczyć w zebraniu proszeni są o upoważnienie innej osoby do głosowania w ich imieniu. 
 

       Zarząd PAS 

 
AKTUALNOŚCI 
 
• 23 PAZDZIERNIKA – ZEBRANIE WYBORCZE 

Wybory do kolejnego Zarządu Stowarzyszenia odbędą się 23 października 2009, o godzinie 18.30, w sali 
zebrań przy kościele Holy Spirit, 2300 Hickory Crest Drive, Memphis, TN  38119.  Materiały wyborcze zostały 
przesłane członkom pocztą.  Przypominamy o zgłaszaniu kandydatur do Zarządu na ręce Przewodniczącego 
Komisji Wyborczej pocztą lub osobiście bezpośrednio przed zebraniem. 

 
• 7 LISTOPADA – OGNISKO Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI 

Podobnie jak w roku ubiegłym, w tym roku również planujemy uczcić rocznicę niepodległości Polski przy 
ognisku śpiewając patriotyczne pieśni, słuchając wspomnień tych, którzy o nią walczyli, i rozgrzewając się 
tradycyjną grochówką w stylu wojskowym.  Ognisko odbędzie się w sobotę, 7 listopada, w godzinach od 17-
tej do 22-giej, na terenie piknikowym Korean House, 10569 Collierville Road, Collierville, TN  38017.  
Spotkanie będzie miało charakter „potluck”, prosimy więc o przyniesienie potrawy lub deseru na wspólny stół.  
Zapraszamy! 

 
• 28 LISTOPADA – „ANDRZEJKI” 

Zapraszamy na zabawę Andrzejkową w sobotę, 28 listopada, w godzinach od 19:30 do 24-tej.  Zabawa 
odbędzie się w sali gimnastycznej kościoła Blessed Sacrament, 2540 Hale Ave., Memphis, TN.  Sala jest 
duża, będziemy więc mieli mnóstwo miejsca do tańca.  Tancerze, którzy uczestniczyli w czerwcowych i 
sierpniowych kursach tańca towarzyskiego będą mieli okazję zaprezentować swoje nowo nabyte 
umiejętności.  Impreza, jak zwykle, jest typu "potluck", prosimy więc uczestników o przyniesienie dania na 
wspólny stół.  Organizacją zabawy zajmuje się Edek Kozłowski, tel. 680-0194, do którego należy kierować 
ewentualne pytania.  Firma, która zapewnia ochronę mienia kościoła Blessed Sacrament, będzie nadzorować 
parking i okolice sali na czas trwania zabawy. 
 
Odpłatność za zabawę wynosi $15 od osoby dla członków PAS, oraz $20 od osoby dla osób nie będących 
członkami PAS.  Chętnych prosimy o przesyłanie opłat do skarbnika organizacji na adres: Polish-American 
Society, PO Box 770927, Memphis, TN 38177-0927. 
 

• 12 GRUDNIA – POLONIJNA „WIGILIA” 
Zapraszamy Polonię w Memphis na tradycyjną wspólną kolację Wigilijna w sobotę, 12 grudnia 2009, w 
godzinach od 17-tej do 21-szej, w sali przy kościele St. Ann, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN 38134.  Program 
wieczoru przewiduje Jasełka w wykonaniu dzieci i młodzieży z polskiej szkoły, dzielenie się opłatkiem, kolację 
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składającą się z tradycyjnych polskich potraw, oraz wspólne śpiewanie kolęd.  Nie obędzie się oczywiście bez 
wizyty Świętego Mikołaja, który przyniesie dzieciom świąteczne upominki. 

 
Opłaty za wstęp: 
 
Członkowie PAS: 
   Dorośli - $10 
   Dzieci i młodzież do lat 18-tu - wstęp wolny 
   Dzieci do lat 12-tu otrzymają paczki ufundowane przez PAS.  
 
Osoby nie będące członkami PAS: 
   Dorośli - $15 
   Dzieci i młodzież od lat 6-ciu do lat 18-tu - $5 
   Dzieci poniżej lat 6-ciu - wstęp wolny 
   Opłata za paczkę dla dziecka - $15 
 
Zgłoszenia wraz z opłatami należy nadsyłać do skarbnika Stowarzyszenia na adres: Polish-American Society, 
PO Box 770927, Memphis, TN 38177-0927 do dnia 5 grudnia 2009. 
 
W przeddzień imprezy zapraszamy do udziału w przygotowaniu sali.  W trakcie przygotowań mamy w planie 
pokaz lepienia pierogów dla tych, którzy do tej pory nie mieli okazji do nabrania praktyki w przygotowaniu tej 
najsłynniejszej polskiej potrawy. 
 
31 GRUDNIA – ZABAWA SYLWESTROWA 
W ubiegłym roku nie organizowalismy zabawy sylwestrowej z powodu niedostatecznej ilości chętnych.  
Organizacja tegorocznej zabawy uzależniona jest od ilości uzyskanych zgłoszeń.  Zabawa planowana jest w 
klubie Country Hills, 1610 Oaken Bucket, Cordova, TN, od godz. 20-tej do 3-ciej rano.  Odpłatność za 
imprezę wynosi $15 od członków PAS, $20 od osób nie będących członkami.  Zabawa jak zwykle będzie typu 
„potluck”, prosimy więc każdą parę o przyniesienie potrawy lub deseru na wspólny stół.  Organizacją zabawy 
zajmują się Edek Kozłowski, tel. 680-0194, oraz Ania Kaziow, tel. 752-9010, do których należy kierować 
pytania w sprawie Sylwestra.  Zainteresowanych zabawą sylwestrową prosimy o przesyłanie zgłoszeń wraz z 
opłatą do skarbnika PAS na adres: Polish-American Society, PO Box 770927, Memphis, TN 38177-0927 do 
dnia 15 listopada 2009. 
 

 

WIADOMOŚCI RÓŻNE  
 

• SYLWETKI POLONII W MEMPHIS 
W ubiegłym miesiącu Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński nadał ordery zasłużonym 
działaczom Ruchu Młodej Polski, z okazji 30-lecia jej powstania.  Z dumą zawiadamiamy, że znany członek 
naszej Polonii, Andrzej Słomiński, odznaczony został Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski za 
wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za działalność na rzecz przemian 
demokratycznych, za osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy zawodowej i społecznej. 
 

• SPRZĘT DO WYNAJĘCIA 
Przypominamy, ze członkowie PAS mogą za opłatą wypożyczać nasz sprzęt audio. 
 
Do listy sprzętu, ktory można również wynająć za opłatą dodaliśmy ostatnio obrotowe rożno.  Można na nim 
piec duże sztuki mięsa – na przykład prosiaka czy jagnię.  Koszt wynajmu rożna wynosi $25 dla członków 
PAS oraz $50 dla osób nie będących członkami.  Zainteresowani mogą sobie obejrzeć rożno na naszej 
stronie internetowej. 
 

• Przypominamy, że najnowsze wiadomości z życia naszej organizacji publikowane są na stronie internetowej 
PAS http://www.polishamericansociety.org  lub http://www.stowarzyszeniepolskoamerykanskie.org..  
Zamieszczone są na niej również zdjęcia z imprez i akcji organizowanych przez PAS.  
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Z ŻYCIA SZKOŁY  
 
Zajęcia szkolne dla dzieci w Szkole Języka i Kultury Polskiej im. Mikołaja Kopernika w Memphis 
odbywają się w Bert Ferguson Center, Cordova, w każdą sobotę od godz. 10:30.  Zajęcia dla dorosłych 
odbywają się w każdy czwartek, również w Bert Ferguson Center, od godz. 19-tej.  Więcej informacji o Szkole 
uzyskać można od jej Koordynatora Halinki Dutkiewicz, tel. 385-7333. 
 

• JESIENNY FESTIWAL 
Bert Ferguson Community Center zaprasza dzieci i młodzież na Festiwal Jesienny - zabawę kostiumową, 
która odbędzie się w sobotę 31 października od godz. 10.00 do 12.00.  Każda grupa etniczna korzystająca z 
pomieszczeń w Bert Ferguson Center przygotuje dla uczestników spotkania informacje i słodycze typowe dla 
kraju, z którego pochodzi.  Wszyscy (niezależnie od wieku), którzy chcieliby w strojach ludowych pomagać w 
obsłudze naszego stoiska proszeni są o kontakt z Halinką Dutkiewicz, tel. 385-7333. 
 

• POPIS DZIECI I MŁODZIEŻY PODCZAS POLSKIEJ WIGILII 
Zgodnie z tradycją występ dzieci i młodzieży uświetni naszą Polską Wigilię.  W tym roku Polska Szkoła 
przygotowuje składankę poetycko–muzyczną.  Zapraszamy wszystkie polskie dzieci i młodzież do udziału 
w przedstawieniu poprzez własny popis taki jak wiersz, piosenkę lub utwór muzyczny.  W celu 
skoordynowania programu występu wymagany jest kontakt z Magdą Dutkiewicz, numer telefonu (901) 857-
0731, nie później niż 15 listopada 2009. 
 
 

KĄCIK HOBBYSTÓW  
 

• SIATKÓWKA DLA DOROSŁYCH 
Osoby o zacięciu sportowym zachęcamy do udziału w treningach/meczach siatkówki, które odbywają się w 
każdą środę o godz. 19:00 w sali gimnastycznej przy kościele Blessed Sacrament, 2564 Hale Ave., Memphis, 
TN.  Zainteresowanych prosimy o kontakt ze Zbyszkiem Mustwillo, tel. 937-5329. 
 

• KÓŁKO BRYDŻOWE 
Spotkania Klubu Brydżowego PAS odbywają się raz w miesiącu, w soboty.  Zainteresowanych prosimy o 
kontakt z Anią lub Mirkiem Woźniak, tel. 385-2881, email awozniak@bellsouth.net.  Data nastepnego 
spotkania jest podana na naszej stronie internetowej. 
 
 

Zarząd Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskiego w Memphis: 
 

Jacek Dutkiewicz  przewodniczący  
9570 Grove Rd., Cordova, TN  38016, tel. 385-7333 

 
Zbigniew Stroiński  skarbnik  

5285 Brantford Rd., Memphis, TN  38120, tel. 761-5147 
 
Grażyna Mustwillo  sekretarz  

9378 Owl Hill Drive, Lakeland, TN  38002, tel. 937-5329 
 
Edward Kozłowski  koordynator d/s imprez kulturalnych  

1596 Massey Pointe Ln., Memphis, TN  38120, tel. 680-0194 
 
Anna Kaziow  koordynator d/s promocji i kontaktów  

9125 Dalgety Cove, Memphis, TN  38018, tel. 752-9010 
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KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2009 

 
(Kalendarz jest uaktualniany na bieżąco na stronie internetowej) 

 

 
Październik Listopad Grudzień 

• 3 paźdzernika – Oktoberfest 
 

• 23 paźdzernika – Zebranie 
wyborcze – wybory do Zarządu PAS 
na następną kadencję 
 

• 31 paźdzernika – Jesienny Festiwal 
dla dzieci i młodzieży w Bert 
Ferguson Center 
 
 
 

• 7 listopada – Spotkanie przy 
ognisku z okazji Święta 
Niepodległości Polski 
 

• 28 listopada – Zabawa 
Andrzejkowa 

 
 
 

• 12 grudnia – Polonijna Wigilia 
 

• 31 grudnia – Zabawa Sylwestrowa 

 
 


